
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 63 del 30-07-2020
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO " PULIAMO IL MONDO " PROMOSSO DA
LEGAMBIENTE - ANNO 2020

L’anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 20:50, nella sala delle
riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
PANTANETTI MARTA VICE SINDACO P
ARRA' CRISTINA ASSESSORE P

Assiste il Vice Segretario  DE ANGELIS STEFANO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
competente Ufficio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono integralmente
condivisi di dover deliberare in merito;
VISTI i favorevoli pareri resi in ordine all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgvo n.267 del 18.08.2000;

CON VOTI UNANIMI PALESI

DELIBERA

Il documento istruttorio allegato in calce alla presente deliberazione, forma parte integrante1.
e sostanziale del presente dispositivo.
Di aderire alla manifestazione promossa da Legambiente denominata “PULIAMO IL2.
MONDO” che si terrà nei giorni 25,26 e 27 settembre 2020.
Di demandare in capo al RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI3.
l’adozione di ogni altro atto inerente e consequenziale all’adozione del presente deliberato,
ivi compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa.
Disporre la comunicazione in elenco del presente atto ai Capigruppo Consigliari ai sensi4.
dell’art. 125 del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000

INOLTRE
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese

DELIBERA

di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n, 267,

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 30-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

D.LGVO N. 267 DEL 18.08.2000

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Premesso che perveniva in atti di questo Ente da parte di Legambiente la nota con cui la
stessa invitava questo Comune a prendere parte alla nuova edizione di “Puliamo il Mondo”, la più
grande iniziativa di volontariato ambientale, organizzata in Italia da Legambiente con la
collaborazione dell’ANCI e con i patrocini del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio
e del Mare, Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e di UPI;

Precisato che, come espressamente indicato nella nota di che trattasi, l’iniziativa
“PULIAMO IL MONDO” mira a sviluppare nei cittadini il senso di responsabilità e tutela per
l’ambiente, il senso del rispetto per il proprio territorio e rappresenta un importante metodo di
scambio e dialogo tra gli amministratori Locali;

Dato atto che l’adesione si sostanzia nell’erogazione di un contributo necessario per uno
o più kit come meglio di seguito specificato:

Kit completo denominato “pacco Adulto” (contente n. 50 un Kit completo in favore degli
adulti);
Kit completo denominato “pacco bambino” (contenente un Kit n. 45 kit bambino e n. 5 Kit
adulto);
Kit “ridotto adulto” (contenente n. 30 kit adulto);
Kit “ridotto bambino” (contenente n. 25 Kit bambino e n. 5 Kit adulto);
Atteso che questa Amministrazione Comunale, da sempre sensibile al problema del

rispetto e salvaguardia dell’ambiente intende aderire alla manifestazione di che trattasi, mediante
l’acquisto di n. 1 pacco denominato: “RIDOTTO BAMBINO”

Considerato che per lo scopo farà carico al Comune di Urbisaglia una spesa di € 220,00;
Atteso che il contributo è soggetto a ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28 punto

2 DPR n.600/73.
Ritenuto a tal proposito doversi emanare apposito atto di indirizzo;

Con voti unanimi e palesi

DELIBERA

Alla luce di quanto sopra esposto si propone di deliberare quanto segue:

Il documento istruttorio allegato in calce alla presente deliberazione, forma parte integrante1.
e sostanziale del presente dispositivo.
Di aderire alla manifestazione promossa da Legambiente denominata “PULIAMO IL2.
MONDO “che si terrà nei giorni 25,26 e 27 settembre 2020.
Di demandare in capo al RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI3.
l’adozione di ogni altro atto inerente e consequenziale all’adozione del presente deliberato,
ivi compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa.
Disporre la comunicazione in elenco del presente atto ai Capigruppo Consigliari ai sensi4.
dell’art. 125 del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000

INOLTRE

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 30-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese

DELIBERA

di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n, 267,

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 30-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  DE ANGELIS STEFANO

Data 29-07-2020

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  GUALDESI PAMELA

Data 29-07-2020

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Vice Segretario

F.to  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to   DE ANGELIS STEFANO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/2000
Urbisaglia 14-09-2020

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diviene esecutiva il 30-07-2020 per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)

Urbisaglia Lì, 31-07-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 30-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Titolare P.O. AA.GG.

F.to   DE ANGELIS STEFANO

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 14-09-2020

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
_____________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 30-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA


